S. 4. »4. s. xrioeslt, vielleicht vom böhmischen prives, Hieb. 7. VOgard, vielleicht pom Stamme
wol, Kampf. 8. w o zc sk, vielleicht der polnische Name woiciech, oder vom böhmischen ocisko, Glotzauge.
9. Ueber das Alter der Urkunde bemerkt Dreger: „Dieses Diploma ist zwar ohne Dato; weil es aber einen merk» 
lichen Zusatz hat, und vollständiger ist als die Confirmation die oben [unsre nro. 54.] circa annum 1183. befindlich, 

so halte eS jünger, und habe es also in dieses Jahr 1184. gesetzet. "

Was die Schreibung des Namens Bogislaw d. i. Gottesruhm, betrifft, so steht in dem auf unsrer 

.Tafel C. abgebildeten Siegel: bognzlaus, und in Bogislaws 1. Originalurkunden gleichfalls: bognzl.-aus und 
boguzlauus, fiehe oben nro. 30. 50. 56. Diese Schreibart Bogusław entspricht auch dem slawischen Sprach» 
gebrauche am meisten, in welchem wir die gleichfalls mit bog, d. i. Gott, gebildeten Mannesnamen bogumil, Gottlieb, 
bogumir, Gottfreund, boguvlast, Gotteigen, boguvole, Gottwill, boguchval, Gottlob, finden. Die Schreibarten 
BugeSlaw, Bogislaw, scheinen weniger richtig, und späteren Ursprunges zu seyn.

Nro. 59.

ao. 1185. februar. 83.

Pabst Urban 3. bestätiget dem Bischöfe Berno das Bisthmn Schwerin, beschreibt dessen Sprengel, und bestätigcr 
demselben die ihm bereits verliehenen Besitzungen, unter welchen er auch die in Pommern, in der Gegend von Barrh, 

Putte, Demmin und Dargun, gelegenen aufzählt. .

Nach dem Lindenbrogischcn Copialbuchc der bremenschen Stiftsurkunden im Stadtarchive zu Hamburg.

Urbanus episcopus. serons seniorom dei. uenerabili fratri Bernoni. Magnopolitane 
ecclesie episcopo. eiusque successoribiis canonice snbstitoendis. in perpetoom. Benedicta 
gloria domini de loco sancto sno. de qno pater omnipotens ad nostre inortalitatis corsom 
solita pietate respirions ecclesiam soam nove prolis foeciuiditate multiplicat. et fideliom 
predicatonun oerbo panter et doctrina dilatat. trabens in sagena fidei barbaras etiam nationes. 
ot qui sucrant aliquando tenebrae. filii lotis effici mereantor. et iuxta uerbum propbetae. 
in cnbilibns. in qnibiis prias dracones habitabant. uiror calami et iunci rore sancti spiritus 
oriatur. Ex eins itaque numéro fuit. qui nuit omnes hommes saluos fieri. et ad agnitionem 
ueritatis uenire. quod tu. uenerabilis in Christo frater, episcope Berno, ad predicandum pa- 
ganis et seminandum uerbum fidei episcopus institutus. exposuisti te ipsum laboribus et pe- 
rieuhs. et attendons. quod Christus pro nobis mortuus est. ut qui vivit iam non sibi vivat, 
sed ei qui pro nobis mortuus est et resurrexit. in anxietatibus multis sparsisti semen divinum, 
et erogasti talentom fi bi creditom ad osoram. et genres phiriinas. que ignorabant dominum. 
ueritatis hunine illustrasti. et reduxisti ad coltom dei. qoe ante captive laqueis diaboli tene- 
bantor. Nunc igitur. quoniam a sede apostolica postulasti. ut episcopalem sedem in loco, 
qui dititur Zuerin. auctoritate sacrosancte Romane oui deo auctore deseruimus eedesie. 
continnemus. nos tue postulation! grato concurrentes assensu. ad exemplar felicis memorie 
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Alexandri pape, predecessoris nostri. pontificalem cathedram in eodem loco manere statuiinus. 
et ei subscripta loca diocesana lege futuris deinceps temporibus decrevimus subiacere. claustra 
et ecclesias edificatas uel edificandas per provincias ducis H. quarum una. que Mikelenburch 
nuncupatur. tendit usque ad prouinciam. que dicitur Brezen, usque in mare, et sic iuxta 
maritimam pervenit terminus episcopalis usque in Ruyiam. ipsam insulam dimidiam includens. 
a Ruyia autem usque ad Penum fluuium. ubi idem Huit in mare, inde autem usque Wo- 
legost. et a Wolegost Penum fluuium sursum uersus usque Myzerech. ipsam terram Mi- 
zerech usque Plote includens. et terram Plote totam. usque Tolenze. ipsam prouinciam To- 
lenze cum omnibus insulis suis et terminis totam includens. a Tolenze autem ad siluam. que 
dicitur Bezunt. que distinguât terras Hauelbere scilicet et